
 

 
                     
 
 

     
 CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAANN  VVIITTOO  SSUULLLLOO  IIOONNIIOO    

PROVINCIA DI CATANZARO 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      L’anno duemilaventuno il giorno tredici del mese di gennaio alle ore 17:00 nella residenza 
Municipale, si è riunita la Giunta Municipale, con la presenza dei Signori: 
 
                                                                                                                 PRESENTE - ASSENTE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dr. Vincenzo PRENESTINI  
Il Sindaco – Presidente, constato il numero legale degli intervenuti: 

- Visto il T.U. n. 267 del 18.08.2000; 
- Vista la legge 15.05.1997, n. 127; 

 
DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ED INVITA A DELIBERARE SULL’OGGETTO SOPRA 
INDICATO: 
 
             
 

 

ATTO N.  02 
 
DEL: 13/01/2021 

Oggetto: TARI 2020 – Rimborso a favore utenze non domestiche colpite dai provvedimenti di 
chiusura a seguito della pandemia da corona virus - Proroga termine presentazione richiesta. 
 
 

1. TINO  
2. PROCOPIO 
3. STAGLIANO’ 

  

Antonio 
Maria Rosaria 
Alessandro 

SINDACO 
Assessore 
Assessore 
 

Presenti n.  3 Assenti n. 0 

 ORIGINALE 

SI 
Si 
SI 
 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE con propria deliberazione n. 39/2020 è stato approvato l’Avviso e il Modulo di 
domanda per l’accesso alla fruizione del rimborso del 20% della TARI 2020 (parte fissa e parte 
variabile) delle utenze non domestiche che hanno subito la chiusura forzata della propria attività 
a seguito dei provvedimenti governativi di contenimento della pandemia da COVID – 19 
demandando al Responsabile dell’Ufficio finanziario l’attuazione delle linee di indirizzo contenute 
nella succitata deliberazione; 
 
CHE nel succitato Avviso è stata stabilita come data ultima per la presentazione delle istanze, per 
la fruizione del suddetto rimborso, il 31.12.2020 ore 12:00; 
 
CONSTATATO che i giorni intercorrenti dalla data di pubblicazione dell’Avviso e quella di 
scadenza per la presentazione delle istanze da parte dei titolari delle attività che hanno subito la 
chiusura forzata della propria attività a seguito dei provvedimenti governativi di contenimento 
della pandemia da COVID – 19, si è rilevato insufficiente per la completa pubblicizzazione 
dell’Avviso, in quanto ancora oggi cittadini chiedono informazioni e presentano istanze per il 
rimborso di che trattasi; 
 
VISTE le normative su richiamate; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del TUEL; 
 
VISTO il d.lgs. 267/2000;  
 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi dai presenti ai sensi di legge;  
  

DELIBERA 
  
LA NARRATIVA che precede, interamente confermata ed approvata, forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 
 
DI PROROGARE il termine per la presentazione delle istanze per l’accesso alla fruizione del 
rimborso del 20% della TARI 2020 (parte fissa e parte variabile) delle utenze non domestiche 
che hanno subito la chiusura forzata della propria attività a seguito dei provvedimenti governativi 
di contenimento della pandemia da COVID – 19 al 29 gennaio 2021; 
 
DI DARE mandato al Responsabile dell’ufficio Finanziario di erogare il rimborso ai richiedenti 
aventi diritto delle istanze già pervenute e che perverranno entro il nuovo termine stabilito; 
 
Quindi, stante l’urgenza di provvedere con sollecitudine  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 CON VOTI unanimi favorevoli legalmente resi,  
  

DELIBERA 
  
 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 
comma 4° del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.   
  
 
 



 

 
 
 
 



 

         IL PRESIDENTE                                                                                       IL SEGRETARIO  
        F.to Antonio TINO                                                                         F.to  Dr. Vincenzo PRENESTINI 
 
 

 
           
PARERE FAVOREVOLE                     PARERE FAVOREVOLE                   PARERE FAVOREVOLE                      
     Regolarità Tecnica                               Regolarità Contabile                           Copertura Finanziaria  
  F.to Dott.ssa Serena Iozzo             F.to Dott.ssa Serena Iozzo 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale Visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
- Che la presente deliberazione: 

E’ stata affissa a questo Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 14.01.2021 come prescritto dall’art. 124, 
comma 1, del T.U. n. 267/2000; 
E’ stata comunicata con lettera prot. n. 170 del 14.01.2020 ai Sigg. Capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 124 
del T.U. n. 267/2000; 
- Che la presente è divenuta esecutiva il 13.01.2021 
� decorsi 10 gg. Dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio di controllo; 

X  perché dichiarata immediatamente esecutiva; 
 
 
 
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dr. Vincenzo PRENESTINI 
               
 

 
    Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.                                               
                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Dr. Vincenzo PRENESTINI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
   


